4/Ára

Delgados scimento
oç o Lso,

Presidente da Co são
Pod ri 5  IP  GAO

c,

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA ETEONOLOGIA DO PARA
CAMPUS PARAGOMINIAS

COMISSÃO DO PROCESSO SELEI1V0 2017

OMR
Z•
•••
••

INSTITUTO
FEDERAL

Faá
Campus

Paragernmas

Comunicado 01

A Comissão do PROSEL 2017— IFPA Campas Paragominas, Edital, no

uso de suas atribuições legais que lhe foram instituídas pela da Portaria n°

52/2016, comunica que estará aceitando a CERTIDÃO DE NASCIMENTO

(ATA Anexo), em substituição ao Registro Geral — RO e Certidão de Pessoa

Física — CPF caso o candidato não possua no ato da inscrição, o que se refere

o Item 6.6.

A comissão ressalta que caso o candidato seja aprovado no processo

seletivo, o mesmo deverá ter no momento da matricula o documento Registro

Geral — RO e Certidão de Pessoa Física — CPF.

Paragominas PA, 7 de fevereiro de 2017

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAI.
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTTUTO FEDERAL DE FLELIGNE  RO, CIÊNCIA TECNOLOGL• DO PARA
CAMPES PARAMDMINAS
DIRETORIA DE ENSEJO

OMS

M.
M

INSTITUTO
FEDERAL

Pará
CaniPus

ParagOnlinas

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE PROCESSO
SELETIVO PARA O ENSINO MÉDIO INTEGRADO DO IFPA — CAMPUS
PARAGOMINAS. Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e
dezessete as dez horas, reuniram-se a comissão do processo seletivo a
respeito aos casos omissos, com base no subitem 16.13, do EDITAL 005/2016.
A comissão observou que alguns pais de alunos ainda não tiraram o
documento REGISTRO GERAL — RG dessa forma os mesmos não poderão
realizar a inscrição de seus filhos no processo seletivo deste compus. Alguns
PAIS relataram que o município de Paragominas não entregou os referidos
documentos erou não conseguiram da entrada no processo de emissão no
REGISTRO GERAL — RG Dessa forma, a comissão solicita a inclusão da
CERTIDÃO DE NASCIMENTO como os dos documentos obrigatórios para ser
entregue no ato da inscrição deste processo seletivo caso o aluno ainda não
possua documento de REGISTRO GERAL — RG e Cadastro de Pessoa
Física — CPF. Por fim nada mais havendo a tratar deu por encerrada a reunião,
da qual, eu, Dejailson Nascimento Pinheiro presidente da comissão do
processo seletivo, lavrei a presente ata, após lida e aprovada, segue assinada
por mim e pelos demais presente.

iraStr 4111: Triir.".~S~ "? e~learaftab...
(£0> &ea 	•
IMEnr